
 

       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Μελίσσια   31 Δεκεμβρίου  2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ»     
Δ/ΝΣΗ: Καλαμβόκη 2α ΜΕΛΙΣΣΙΑ 

Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

--1713-- 
 

        Η  Δήμαρχος Πεντέλης  
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 
την αντιμισθία. 
5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Πεντέλης  , σύμφωνα με τα οποία ο 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 35.610 κατοίκους.  
6. Τις  υπ’ αριθ. 169/30.09.2019 (ΑΔΑ: ΩΝΛΨΩΞ3-ΒΩΥ) , 170/30.09.2019 (ΑΔΑ: ΨΕ6ΔΩΞ3-9Υ7) 
Αποφάσεις  του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την κατάργηση των  ν.π.δ.δ. «Οργανισμός 
Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης Δήμου Πεντέλης», και «Οργανισμός Πολιτισμού & 
Αθλητισμού Δήμου Πεντέλης»,  ην υπ’ αριθ. 97209/25462/7.10.2019 Απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθηκαν  στο ΦΕΚ 3742/Β’/10.10.2019 
7. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 30 του ν.5056/2023.  
8. Το από 17/12/2023  Πρακτικό ορκωμοσίας της Δημοτικής Αρχής 
9.  Την Α.Π.:   110822 (Αριθμός εγκυκλίου 1333) ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90 του Υπουργείου 
Εσωτερικών  με θέμα «Αντιδήμαρχοι» 
10.  Το γεγονός ότι στο Δήμο Πεντέλης μπορεί να ορισθούν επτά (7)  Αντιδήμαρχοι και δύο (2)  
άμισθοι Αντιδήμαρχοι  
11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και δημοσιεύθηκε 
στα  ΦΕΚ   239/05.02.2019/ Β’ και 582/25.02.2019/Β’, στον οποίο περιγράφονται οι  αρμοδιότητες 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Πεντέλης , με 

θητεία για ένα (1) έτος από την ανάρτησή της στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ του Δήμου  εντός της τρέχουσας 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



δημοτικής περιόδου, και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 
   

 ΕΜΜΙΣΘΟΙ 

 

1. Την Δημοτική Σύμβουλο  Πολίτη Ελένη  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής , 
Προληπτικής Ιατρικής και Ψυχικής Υγείας, ΚΑΠΗ , Αιμοδοσία και το συντονισμό της 

Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας, Παραβατικότητας , Συμβούλιο Μεταναστών  και της  
μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Είναι αρμόδια για θέματα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και για τον 

προγραμματισμό και τον συντονισμό των ενεργειών που αφορούν την υποστήριξη 
πάσης φύσεως Κοινωνικών Προγραμμάτων και ευπαθών κοινωνικών ομάδων. 

•  Κοινωνικό Παντοπωλείο 
• το Κοινωνικό Φαρμακείο 

• τα Κέντρα Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) του Δήμου Πεντέλης  

• Την ευθύνη και εποπτεία των διεργασιών εθελοντικής αιμοδοσίας και τη διαχείριση 
της τράπεζας αίματος του Δήμου 

• Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας  

•  τον συντονισμό των θεμάτων ψυχικής υγείας των θεμάτων ψυχοκοινωνικής 

υποστήριξης και παροχών 
• Οργάνωση και Συντονισμός δράσεων προληπτικής ιατρικής. 

• Την εποπτεία λειτουργίας των Επιτροπών 
Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, 

πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας των 
αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

 

2. Την Δημοτική Σύμβουλο  Αργύρη Άρτεμις   καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Πολιτισμού  και 
Διοίκησης και της  μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες 

• Την  ευθύνη και την εποπτεία της της Διοικητικής Λειτουργίας του Δήμου. 

• Την ευθύνη υποστηρικτικών ενεργειών για την πραγματοποίηση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, καθώς και την υλοποίηση δημοτικών δράσεων πολιτισμού. 

• Την προώθηση Πολιτιστικών Ανταλλαγών σε Εθνικό, Ευρωπαϊκό και Διεθνές επίπεδο, 
συμπεριλαμβανομένων και των Αδελφοποιήσεων. 

• Την  χορήγηση της χρήσης – διάθεσης των αιθουσών και χώρων του ∆ήμου για όλες τις  
εκδηλώσεις και χρήσεις. 

• Την  υποστήριξη πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, βιβλιοθηκών, διδασκαλία 
μουσικής, χορού, θεάτρου, ζωγραφικής κλπ 

• Τον σχεδιασμό ,συντονισμό και υλοποίηση προτάσεων , μελετών και δράσεων 
προστασίας, ανάδειξης και ανάπλασης της πολιτιστικής κληρονομιάς  

• Την διοργάνωση φεστιβάλ Πεντελικού 

• Το συντονισμό δράσεων και συνεργασία με πολιτιστικούς συλλόγους 

• Την υποστήριξη του θεσμού του Ελεύθερου Πανεπιστημίου 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, 

πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας της  
αντίστοιχης  οργανικής  μονάδας  του Δήμου. 

 

3. Τον Δημοτικό Σύμβουλο  Τσούκλερη Δημήτριο καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 

Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Αειφόρου Ανάπτυξης, Ηλεκτροφωτισμού, Κοιμητηρίων 
διαχείρισης των αδέσποτων ζών συντροφιάς  , την εποπτεία και ευθύνη  των 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
• Την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής 

περιφέρειας του Δήμου, της αποκομιδής  και διαχείρισης των αποβλήτων, και της 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



οργάνωσης και διάθεσης των μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού που απαιτούνται 
κάθε φορά σε κεντρικό επίπεδο.  

• Την εποπτεία , συντονισμό  και έλεγχο των  εργασιών συντήρησης, κλαδέματος, 
διαμόρφωσης, φύτευσης, καλλωπισμού κλπ. σε χώρους πρασίνου, πάρκα, κήπους, 
άλση, παιδικές χαρές, δενδροστοιχίες, παρτέρια κλπ. στο Δήμο 

• την επίβλεψη μελετών και έργων προστασίας περιβάλλοντος, Πρασίνου 

• την ευθύνη του τομέα Ανάπτυξης, Οικολογίας, Ενέργειας και εναλλακτικών μορφών 
ενέργειας, έρευνας  ,τεχνολογίας και αειφορείας  

• Την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων  

• Την ευθύνη καθαρισμού των φρεατίων όμβριων υδάτων 

• Την εφαρμογή και βελτίωση του κανονισμού καθαριότητας του Δήμου. 

• Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη της λειτουργίας του Τμήματος 
Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων. 

• Την διαχείριση και εποπτεία των αδέσποτων ζών συντροφιάς . 

• Την ευθύνη για τη διαχείριση των εγκαταλελειμμένων αυτοκινήτων και λοιπών 
τροχοφόρων 

• Την εποπτεία της  λειτουργίας  των λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων,  υπαίθριων   
εμπορικών δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών  

• Την εποπτεία σε συνεργασία με την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  των θεμάτων που 
συνδέονται με χρηματοδοτήσεις στα πλαίσια προγραμμάτων τεχνικών έργων και 
υπηρεσιών. 
Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για τη χορήγηση και υπογραφή 
αδειών, πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την επιβολή προστίμων καθώς και  
την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των αρμόδιων φορέων και την ευθύνη 
λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου 
 
4. Την Δημοτική Σύμβουλο Γιαννακοπούλου Δήμητρα  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
Καθημερινότητας του Πολίτη και ΚΕΠ και της  μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

•  Την εποπτεία και τον έλεγχο θεμάτων καθημερινότητας, παραπόνων των δημοτών και 
άμεσης επέμβασης και συγκεκριμένα το συντονισμό των διαδικασιών και δράσεων για 
την ενημέρωση των δημοτών και την υποδοχή και διεκπεραίωση των αιτημάτων και 
παραπόνων τους από την Γραμμή Δημότη, σε συνεργασία με τις καθ ́ύλην αρμόδιες 
υπηρεσίες και όλους τους  καθ ύ́λην αρμόδιους  Αντιδημάρχους. Την έγκαιρη 
ενημέρωση της ΔΕΗ για την αποκατάσταση των βλαβών στο Δίκτυο. 

• Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη της λειτουργίας όλων των υπηρεσιών 
της Δ/νσης ΚΕΠ. 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, 
πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων 
οργανικών μονάδων του Δήμου. 

5. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Μπούρα Βασίλειο  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο  Πολιτικής 

Προστασίας , και  Συντονισμού του Έργου της Διοίκησης και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της διεύθυνσης  Πολιτικής Προστασίας, οι οποίες 
περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων το σχεδιασμό της πολιτικής προστασίας του Δήμου 

καθώς και τη μέριμνα για τη δημιουργία και καλή λειτουργία μηχανισμών και 

συστημάτων υποστήριξής της. Το συντονισμό κατά χωρική αρμοδιότητα του έργου της 
Πολιτικής Προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση 
καταστροφών.  

• Το συντονισμό των εθελοντικών οργανώσεων του Δήμου καθώς και την συμμετοχή του 
και εκπροσώπησή του Δήμου σε όλα τα συντονιστικά όργανα Πολιτικής Προστασίας του 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



Υπουργείου και της Περιφέρειας Αττικής. Την εκπαίδευση και ενημέρωση των πολιτών 
σε θέματα Πολιτικής Προστασίας. Την εποπτεία και λειτουργία Πολιτικής Άμυνας. 

• Το συντονισμό του έργου της Διοίκησης για τη βελτιστοποίηση του 

σχεδιασμού/ανασχεδιασμού , προγραμματισμού, υλοποίησης και αξιολόγησης του 

παραγόμενου αποτελέσματος σύμφωνα με το στρατηγικό και επιχειρησιακό σχεδιασμό 
2024-2028 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, 
πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων 

οργανικών μονάδων του Δήμου. 
 

6. Την Δημοτική Σύμβουλο Αβραμίδη-Κοτσιρέα Αναστασία    καθ' ύλην  

Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας στη Δ. Κοινότητα Νέας Πεντέλης   και της   μεταβιβάζει 
τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Την εποπτεία της εύρυθμης λειτουργίας της Δ.Κ. Νεας Πεντέλης με τους καθυλην 
αρμόδιους Αντιδημάρχους και Υπηρεσίας  

• Την παρακολούθηση της Καθημερινότητα για θέματα  Καθαριότητας  , 
ηλεκτροφωτισμού  κατάστασης  δρόμων  και κοινοχρήστων χώρων 

• Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη λειτουργίας της  λαϊκής  αγοράς  
και εμποροπανηγύρεων σε συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο  και τις 
Υπηρεσίας του Δήμου  . 

• Την υποστήριξη των δράσεων  Πολιτικής Προστασίας της Δ.Ε. Νέας Πεντέλης  σε 
συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο  και την Υπηρεσία της  Πολιτικής 
Προστασίας.   

 
 

7. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Δρόσο Γεώργιο  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο  Λειτουργιών 
Πόλης  και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Την εποπτεία  και το συντονισμό  διενέργειας  μεταφοράς   για τη μετακίνησης  
κατοίκων που ανήκουν σε κοινωνικές ομάδες (άτομα με αναπηρία, 
ηλικιωμένοι, παιδιά), ή  είναι εργαζόμενοι στο Δήμο ή είναι μαθητές που 
μετακινούνται στον τόπο που λειτουργεί το σχολείο 

• Την εποπτεία συμμόρφωσης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

λόγω εκτέλεσης έργων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.  

• Την εποπτεία απρόσκοπτης χρήσης των πεζοδρομίων και εντοπισμού των 

άμεσων παρεμβάσεων για την ασφαλή μετακίνηση των δημοτών. 

• Την εποπτεία και φροντίδα σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες για την 

ονομασία οδών και πλατειών, την τοποθέτηση πινακίδων ονομασίας οδών και 

αρίθμησης ακινήτων και συντήρηση αυτών.  

• Την ευθύνη εποπτείας σε θέματα στάθμευσης οχημάτων και μεριμνά για τη 

δημιουργία χώρων στάθμευσης ειδικών κατηγοριών (αναπηρικά, κρατικά, 

σχολικά κ.λπ.). 

• Την ευθύνη εφαρμογής του Κανονισμού υπαίθριας διαφήμισης για το 

σχεδιασμό χωροθέτησης δράσεων αρμοδιότητας συναρμόδιων διευθύνσεων 

(διαφημιστικές πινακίδες, ηλεκτρονικοί πίνακες κ.α.). 

• Την εποπτεία των μέτρων που λαμβάνονται για την ρύθμιση και ασφάλεια της 
κυκλοφορίας, μονοδρομήσεων και κατευθύνσεων κυκλοφορίας και τη 
διευκόλυνση των μετακινήσεων 

• Την ευθύνη της λειτουργίας των Παιδικών Χαρών (π.χ ωράριο λειτουργίας- 
Καθαριότητα ) του Δήμου 

 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



ΑΜΜΙΣΘΟΙ  
 

1. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Φωτίου Φώτη   καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Πολεοδομίας 

και Τεχνικών Υπηρεσιών    και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
• Την Παρακολούθηση των Τεχνικών Έργων – Έργων αυτεπιστασίας  Έργων 

Οδοποιίας  
• Την εποπτεία , συντονισμό και  Παρακολούθηση  Διαμόρφωση   Κτιριακών Έργων 

και εγκαταστάσεων/Συντήρησης Σχολικών Κτιρίων   Ηλεκτρομηχανολογικών 

Έργων & Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων – Σηματοδότηση (Γενικώς θέματα και έργα 
κυκλοφορίας) 

• Την έγκαιρη ενημέρωση της ΔΕΗ, ΕΥΔΑΠ  για την αποκατάσταση των βλαβών στο 
Δίκτυο. 

• Το συντονισμό του Τεχνικού Συνεργείου  
Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη για τις Πολεοδομικές και Χωροταξικές 
μελέτες, πράξεις εφαρμογής και αναλογισμού 

2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Ζούνη Ιωάννη    καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
Καθημερινότητας στη Δ. Κοινότητα Πεντέλης   και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 
αρμοδιότητες: 

• Την εποπτεία της εύρυθμης λειτουργίας της Δ.Κ. Πεντέλης με τους καθυλην 
αρμόδιους Αντιδημάρχους και Υπηρεσίας  

• Την παρακολούθηση της Καθημερινότητα για θέματα  Καθαριότητας  , 
ηλεκτροφωτισμού  κατάστασης  δρόμων  και κοινοχρήστων χώρων 

• Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη λειτουργίας των 
εμποροπανηγύρεων σε συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο  και τις 
Υπηρεσίας του Δήμου  . 

• Την υποστήριξη των δράσεων  Πολιτικής Προστασίας της Δ.Ε. Πεντέλης  σε 
συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο  και την Υπηρεσία της  Πολιτικής 
Προστασίας.   
 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

1. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Κουβέλη Βασίλειο    Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο  
Παιδείας και Νεολαίας     και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Τον συντονισμό και την εποπτεία των θεμάτων Παιδείας και Δια βίου Μάθησης 

• Την εποπτεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης καθώς και 
κάθε άλλο θέμα παιδείας του Δήμου καθώς και της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας. 

• Την εποπτεία για την ορθή λειτουργία, των ΚΔΑΠ και του Κοινωνικού 
Φροντιστηρίου 

• Την εποπτεία προγραμμάτων και δράσεων στον τομέα της Νεολαίας, 

• Τον σχεδιασμό δράσεων και προγραμμάτων για τη νεολαία εκτός δράσεων που 
αφορούν στα σχολεία και στους μαθητές. 

• Αναλαμβάνει πρωτοβουλίες και μεριμνά για την υλοποίηση δραστηριοτήτων 
για την πλήρη και ελεύθερη ανάπτυξη της προσωπικότητας των νέων. 
 

2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Μπάρκα Αθανάσιο   Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο  

Αθλητισμού  και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
• Τον σχεδιασμό του ετήσιου προγράμματος δράσης και την παρακολούθηση της 
υλοποίησής του. 
• Την εισήγηση για τη δημιουργία νέων χώρων ομαδικού και κλασικού αθλητισμού 
και την καλύτερη αξιοποίηση των υφιστάμενων χώρων. 
• Την εισήγηση για την ανάπτυξη υποδομών και προγραμμάτων που πληρούν 
ουσιώδη κοινωνικά κριτήρια, όπως προσβασιμότητα σε ειδικές ομάδες του 
πληθυσμού, ισοτιμία και διαφάνεια κλπ. 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



  • Την εφαρμογή των ετήσιων προγραμμάτων άθλησης και αθλητικής αναψυχής του 
Δήμου, και τη συμμετοχή σε εκδηλώσεις φορέων. 
• Την ενίσχυση του μαζικού αθλητισμού, της αθλητικής αναψυχής και τη διοργάνωση 
αθλητικών εκδηλώσεων. 
• Τη μέριμνα αναφορικά με το προσωπικό των αθλητικών ειδικοτήτων του Δήμου και 
τη διαχείριση όλων των ζητημάτων στελέχωσης καθώς και προμηθειών υπηρεσιών, 
που συνδέονται με την εφαρμογή του προγράμματος αθλητισμού. 
• Την εισήγηση αναφορικά με την παραχώρηση χρήσης των χώρων ομαδικού και 
κλασικού αθλητισμού για διεξαγωγή Αθλητικών, Πολιτιστικών και λοιπών 
εκδηλώσεων αλλά και τη μέριμνα για την ετοιμότητα και καταλληλότητά τους. 
• Τη φύλαξη, συντήρηση και επισκευή των χώρων άθλησης και του περιβάλλοντος 
χώρου, των μηχανημάτων και του εξοπλισμού τους από κάθε είδους φθορά και 
απώλεια. 
• Την έκδοση των απαιτούμενων αδειών για τη νόμιμη λειτουργία των αθλητικών 
εγκαταστάσεων. 
• Τη συνεργασία με τα αθλητικά σωματεία του Δήμου και την παροχή κάθε δυνατής 
βοήθειας στη λειτουργία τους. 
 • Την εισήγηση για την επιχορήγηση των αθλητικών σωματείων, στο πλαίσιο του 
ισχύοντος θεσμικού πλαισίου και των Κανονισμών. 
• Τη συντήρηση και λειτουργία των Αθλητικών Εγκαταστάσεων. 
• Την επικαιροποίηση ή τροποποίηση αν απαιτείται του Κανονισμού Παραχώρησης 
και Χρήσης των αθλητικών εγκαταστάσεων . 
 

3. Τον Δημοτικό Σύμβουλο   Τσουχνικά Ηλία   Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο  
Παιδικών Σταθμών και του   μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Την εποπτεία της  ορθής  λειτουργίας  των Παιδικών Σταθμών  

• Την καταγραφή και αντιμετώπιση κάθε ζητήματος λειτουργίας αυτών καθώς και 
την εξασφάλιση των κατάλληλων υλικοτεχνικών υποδομών σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις. 

 
4. Τον Δημοτικό Σύμβουλο  Τάκα Γεώργιο  ως εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο σε 

τεχνικά θέματα καθώς και σε θέματα του τεχνικού συνεργείου  
 
5. Τον Δημοτικό Σύμβουλο  Αποστολάκο Δημήτριο   ως εντεταλμένο δημοτικό 

σύμβουλο σε θέματα περιβαλλοντικής πολιτικής, αναδασώσεων, ανάπτυξης αστικού 
και περιαστικού πρασίνου, αναβάθμισης του τοπικού φυσικού αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος καθώς και την προώθηση θεμάτων κλιματικής 
ανθεκτικότητας , αειφορίας και κυκλικής οικονομίας . 

 
6. Την Δημοτική Σύμβουλο Καπετανοπούλου Μερόπη ως εντεταλμένη Δημοτική 

σύμβουλο σε θέματα Γραφείου Δημότη Δ.Ε. Πεντέλης. 

Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

 Γ. α. Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κας Πολίτη Ελένη  που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κα Αργύρη Άρτεμις,  

β. Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κας Αργύρη Άρτεμις  που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κος Μπούρας Βασίλειος  

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Τσούκλερη Δημητρίου  που απουσιάζει ή κωλύεται 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



ασκεί ο Αντιδήμαρχος κος  Μπούρας Βασίλειος    

δ. Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κας Αβραμίδη-Κοτσιρέα Αναστασίας  που απουσιάζει ή 

κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κα  Γιαννακοπούλου Δήμητρα .  

ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Μπούρα Βασιλείου   που απουσιάζει ή κωλύεται 
ασκεί η Αντιδήμαρχος κος Τσούκλερης Δημήτριος 

στ.   Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κας Γιαννακοπούλου Δήμητρας   που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κος Τσούκλερης  Δημήτριος  

ζ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Δρόσου Γεωργίου     που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί 

η Αντιδήμαρχος κος Φωτίου Φώτιος  

η. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Φωτίου Φώτη    που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κος Τσούκλερης Δημήτριος 

θ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Ζούνη Ιωάννη    που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κος  Μπούρας Βασίλειος  

Δ. Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά της  ορίζεται να ασκεί η Αντιδήμαρχος 
κα . Πολίτη Ελένη  που αναπληρώνει τη Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος ο 
Αντιδήμαρχος Μπούρας Βασίλειος . 

Ε. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι και οι εντεταλμένοι    Δημοτικοί Σύμβουλοι δεν δικαιούνται 
αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής.  

ΣΤ. Οι πολιτικοί γάμοι θα τελούνται κατά προτεραιότητα αυτοπροσώπως από τη Δήμαρχο και 
εφόσον οι υποχρεώσεις και τα καθήκοντά της  δεν το επιτρέπουν, ανατίθεται η τέλεση των 

πολιτικών γάμων, εναλλακτικά από τη Δήμαρχο, σε όλους τους Αντιδημάρχους 

Ζ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη 
απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του 

Η. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Πεντέλης  

    Η      Δήμαρχος  

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ


		2025-01-10T10:10:56+0200
	Athens




